
 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORË 
SENATI AKADEMIK 

 

 

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele                                                                                                  Ëeb-site:www.univlora.edu.al                                                              
Tel. Fax ++355222288                                                                                                                                e-mail: info@univlora.edu.al  

  Faqe 1 nga 1 

 

Nr. .............. Prot.                                     Vlorë, më 03.02.2017 
 

Vendim 
Nr.  18, datë 03.02.2017 

 
PËR  SAKTËSIM TË VENDIMIT NR.8, DATË 26.01.2017 PËR NUMRIN E  

PERSONELIT TË TË GJITHA NIVELEVE NË UNIVERSITETIN “ISMAIL 
QEMALI”, VLORË 

 
Në mbështetje të shkronjës ç, pika 1, neni 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe 
kërkimin shkencor në Republikën e Shqipërisë”, Senati Akademik në mbledhjen e datës 
03.02.2017 
 

VENDOSI: 
 

1. Në propozimin e bërë që numri i  personelit të të gjitha niveleve në 
Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorë të jetë 394 (treqind e nëntëdhjetë e 
katër) të saktësohet si më poshtë: 
- Personel akademik me kohë të plotë 213 
- Personel ndihmësakademik me karakter mësimor/administrativ në 

fakultete 38  
- Personel ndihmësakademik me karakter mësimor/administrativ në 

Rektorat 73 
- Personel akademik me kohë të pjesshme në dispozicion 120 
- Personel ademik i parashikuar 70 

2. Numri i propozuar t’i përcillet Bordit të Administrimit të Universitetit 
“Ismail Qemali”, Vlorë për miratim. 

3. Vendimi protokollohet dhe bëhen njoftimet përkatëse.  
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 
Prof. Dr. Roland ZISI 

 
 
 
 
Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 


